
 
 

ZARZĄDZENIE NR 172/2024 
WÓJTA GMINY SKIERNIEWICE 

z dnia 23 października 2024 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2024 r. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465) oraz art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 1 i 3 w związku z art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1429, poz. 1641, poz. 1693, 
poz. 1872 z 2024 r. poz.858 i poz. 1089) oraz art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2024 r. poz. 167, 
poz. 232, poz. 834, poz. 854, poz. 858, poz. 1089 i poz. 1222) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Skierniewice na rok 2024 określonym uchwałą Nr LVI/415/2023 Rady Gminy 
Skierniewice z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2024 r. dokonuje się: 

1) zmiany dochodów budżetu ogółem zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. Plan dochodów 
po zmianie wynosi 67 584 258,63 zł; 

2) zmiany wydatków budżetu ogółem zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. Plan wydatków 
po zmianie wynosi 76 035 867,71 zł; 

3) zmiany dochodów otrzymanych z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia; 

4) zmiany wydatków na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego zarządzenia; 

5) zmiany w planie finansowy rachunku środków Funduszu Pomocy dla Ukrainy na 2024 rok zgodnie 
z załącznikiem nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 23 października 2024 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

   

Wójt Gminy Skierniewice 
 
 

Lucja Skarzyńska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 21 marca 2025 r.

Poz. 3159



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 172/2024 

Wójta Gminy Skierniewice 

z dnia 23 października 2024 r. 

            w złotych 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

758   Różne rozliczenia 16 460 617,30 0,00 5 681,00 16 466 298,30 
  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 37 483,00 0,00 5 681,00 43 164,00 
852   Pomoc społeczna 1 154 758,52 0,00 224 540,00 1 379 298,52 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

313 171,92 0,00 224 540,00 537 711,92 

855   Rodzina 3 082 631,00 -478,00 0,00 3 082 153,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

3 057 631,00 -478,00 0,00 3 057 153,00 

bieżące razem: 52 064 022,75 -478,00 230 221,00 52 293 765,75 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

majątkowe 
majątkowe razem: 15 290 492,88 0,00 0,00 15 290 492,88 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 714 589,37 0,00 0,00 714 589,37 

             
Ogółem: 67 354 515,63 -478,00 230 221,00 67 584 258,63 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

714 589,37 0,00 0,00 714 589,37 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)          
   FB-I.3111.2.382.2024        
   FB-I.3111.2.383.2024      
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3159



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 172/2024 

Wójta Gminy Skierniewice 

z dnia 23 października 2024 r. 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
D
z
i
a
ł 

Rozdzi
ał 

§
 
/
 
g
r
u
p
a 

Nazwa Plan 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 
poręcze

ń i 
gwaranc

ji 
obsługa długu Wydatki  

majątkowe inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

na 
programy 

finansowan
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w 

art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 
udziałó

w 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 23 233 222,70 21 088 222,70 18 511 035,53 14 126 095,25 4 384 940,28 1 913 000,00 664 187,17 0,00 0,00 0,00 2 145 000,00 2 145 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 268,05 -1 268,05 -1 268,05 0,00 -1 268,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6 949,05 6 949,05 5 681,00 0,00 5 681,00 0,00 1 268,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8
0
1   Oświata i 

wychowanie 
po zmianach 23 238 903,70 21 093 903,70 18 515 448,48 14 126 095,25 4 389 353,23 1 913 000,00 665 455,22 0,00 0,00 0,00 2 145 000,00 2 145 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 14 516 431,99 12 371 431,99 11 891 390,63 10 438 439,82 1 452 950,81 0,00 480 041,36 0,00 0,00 0,00 2 145 000,00 2 145 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 268,05 -1 268,05 -1 268,05 0,00 -1 268,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101  Szkoły 

podstawowe 
po zmianach 14 515 163,94 12 370 163,94 11 890 122,58 10 438 439,82 1 451 682,76 0,00 480 041,36 0,00 0,00 0,00 2 145 000,00 2 145 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 274 543,08 274 543,08 270 316,27 7 490,00 262 826,27 0,00 4 226,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6 949,05 6 949,05 5 681,00 0,00 5 681,00 0,00 1 268,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80195  Pozostała 

działalność 
po zmianach 281 492,13 281 492,13 275 997,27 7 490,00 268 507,27 0,00 5 494,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 241 843,52 3 241 843,52 2 339 398,60 1 329 628,96 1 009 769,64 0,00 902 444,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 224 540,00 224 540,00 6 540,00 3 111,42 3 428,58 0,00 218 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8
5
2   Pomoc społeczna 

po zmianach 3 466 383,52 3 466 383,52 2 345 938,60 1 332 740,38 1 013 198,22 0,00 1 120 444,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 000,00 4 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 224 540,00 224 540,00 6 540,00 3 111,42 3 428,58 0,00 218 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85215  Dodatki 

mieszkaniowe 
po zmianach 228 540,00 228 540,00 8 540,00 3 111,42 5 428,58 0,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 411 645,00 3 411 645,00 655 582,00 590 955,00 64 627,00 0,00 2 756 063,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -478,00 -478,00 -478,00 0,00 -478,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8
5
5   Rodzina 

po zmianach 3 411 167,00 3 411 167,00 655 104,00 590 955,00 64 149,00 0,00 2 756 063,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 36 516,00 36 516,00 36 516,00 0,00 36 516,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -478,00 -478,00 -478,00 0,00 -478,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85513  

Składki na 
ubezpieczenie 
zdrowotne 
opłacane za osoby 
pobierające 
niektóre 
świadczenia 
rodzinne oraz za 
osoby pobierające 
zasiłki dla 
opiekunów 

po zmianach 36 038,00 36 038,00 36 038,00 0,00 36 038,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 75 806 124,71 49 233 432,22 39 515 996,40 22 630 323,17 16 885 673,23 2 772 115,00 4 945 320,82 0,00 0,00 2 000 000,00 26 572 692,49 26 572 692,49 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 746,05 -1 746,05 -1 746,05 0,00 -1 746,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 231 489,05 231 489,05 12 221,00 3 111,42 9 109,58 0,00 219 268,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 76 035 867,71 49 463 175,22 39 526 471,35 22 633 434,59 16 893 036,76 2 772 115,00 5 164 588,87 0,00 0,00 2 000 000,00 26 572 692,49 26 572 692,49 0,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3159



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 172/2024 

Wójta Gminy Skierniewice 

z dnia 23 października 2024 r. 

Dochody otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
852   Pomoc społeczna 313 171,92 224 540,00 537 711,92 

    313 171,92 224 540,00 537 711,92 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

313 171,92 224 540,00 537 711,92 

855   Rodzina 3 057 631,00 -478,00 3 057 153,00 
    3 057 631,00 -478,00 3 057 153,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

3 057 631,00 -478,00 3 057 153,00 

Razem: 4 492 910,61 224 062,00 4 716 972,61 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3159



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 172/2024 

Wójta Gminy Skierniewice 

z dnia 23 października 2024 r. 

Wydatki na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
852   Pomoc społeczna 313 171,92 224 540,00 537 711,92 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 0,00 224 540,00 224 540,00 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 0,00 3 428,58 3 428,58 

  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 3 111,42 3 111,42 
  B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 0,00 218 000,00 218 000,00 

855   Rodzina 3 057 631,00 -478,00 3 057 153,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

36 516,00 -478,00 36 038,00 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 36 516,00 -478,00 36 038,00 

Razem: 4 492 910,61 224 062,00 4 716 972,61 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 3159



Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr 172/2024 

Wójta Gminy Skierniewice 

z dnia 23 października 2024 r. 

Plan finansowy rachunku środków pomocy dla Ukrainy na 2024 r. 

Lp. Klasyfikacja budżetowa 
 Dział  Rozdział § 

TREŚĆ 
Kwota w złotych 

1 2 3 4 5 6 
I.    DOCHODY 44 169,60  

 758   RÓŻNE ROZLICZENIA 43 164,00  
   2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 

43 164,00  
 852   POMOC SPOŁECZNA 1 005,60  
   2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 

1 005,60  
II.    WYDATKI 44 169,60  

    Wydatki bieżące 44 169,60  
 801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 43 164,00  
  80195  Pozostała działalność 43 164,00  
   B1PZB Środki na pomoc obywatelom Ukrainy postawionej 

w stan wojny - usługi 43 164,00  
 852   POMOC SPOŁECZNA 1 005,60  
  85231  Pomoc dla cudzoziemców 1 005,60  
   B3SOF Środki na pomoc obywatelom Ukrainy postawionej 

w stan wojny - świadczenia 300,00  
   B1PZB Środki na pomoc obywatelom Ukrainy postawionej 

w stan wojny - wydatki bieżące 0,00  
   B1WIP Środki na pomoc obywatelom Ukrainy postawionej 

w stan wojny - wynagrodzenia 705,60  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 3159


	ZARZĄDZENIE NR 172/2024 WÓJTA GMINY SKIERNIEWICE z dnia 23 października 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3 - Dochody otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
	Załącznik 4 - Wydatki na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
	Załącznik 5 - Plan finansowy rachunku środków pomocy dla Ukrainy na 2024 r.

		2025-03-21T12:39:17+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




